ДОГОВОР № ___-ДПО
 об оказании платных образовательных услуг

«__ »______20___г. г. Краснодар

Общество с ограниченной ответственностью  «Охрана труда - КОНСАЛТИНГ» (ООО

«ОтК») в лице директора Гайкаловой Людмилы Алексеевны, действующего на основании

Устава, осуществляющий образовательную деятельность на основании лицензии № 09443 от

09.12.2019 г. (бланк серия 23Л01 № 0006774), выданной Министерством образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края, именуемый в дальнейшем Исполнитель, с одной

стороны, и Фамилия, Имя, Отчество (при наличии), именуемый(ая) в дальнейшем

Обучающийся, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать Обучающемуся образовательные услуги по программ

обучения согласно заявки (приложение 1), а Обучающийся обязуется оплатить эти услуги.

1.2. Обучение проводится в соответствии с направляемой Обучающимся заявкой на обучение с

указанием фамилии, имени, отчества, года рождения, уровня образования, должности или

специальности, номера страхового свидетельства.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

2.1. Обязанности Обучающегося:

2.1.1. Произвести оплату обучения в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.

2.1.2. Предоставить Исполнителю достоверные сведения, необходимые для реализации

образовательной программы в соответствии с действующим законодательством РФ и

внутренними нормативными актами Исполнителя.

2.1.3. В случае изменений сведений, контактной информации, Обучающийся обязан в течение 5

(пяти) рабочих дней, уведомить Исполнителя о соответствующих изменениях. В противном

случае Исполнитель вправе отказать Обучающемуся во внесении изменений в выдаваемые

документы.

2.1.4. Обеспечить посещение всех видов учебных занятий, выполнение в установленные сроки

всех видов заданий, предусмотренных учебным планом и программой обучения Исполнителя.

2.1.5. Соблюдать Правила внутреннего распорядка Исполнителя. Бережно и аккуратно

относиться к его имуществу.

2.1.6. Нести дисциплинарную ответственность за нарушение Правил внутреннего распорядка

Исполнителя.

2.1.7. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя.

2.2. Обучающийся имеет право:

2.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, связанным с

организацией и обеспечением надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего Договора.

2.2.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков,

а также о критериях оценивания.

2.2.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной

программы во время занятий, предусмотренных расписанием.

2.2.4. Бесплатно пользоваться библиотечно-информационными ресурсами, учебной,

производственной, научной базой Исполнителя.

2.2.5. Требовать создания Исполнителем условий, гарантирующих охрану жизни и здоровья

работников, проходящих обучение.

2.2.6. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи

34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации".

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Оказать услуги надлежащего качества в полном объеме, предусмотренном п. 1.1.

настоящего Договора. Срок оказания услуг включает в себя проведение итоговой аттестации и

выдачу документа об образовании и (или) о квалификации или документа об обучении.

3.1.2.Зачислить Обучающегося на обучение, при выполнении условия приема на обучение,

установленные локальными актами Исполнителя.

3.1.3. Соблюдать требования Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных

актов Исполнителя, соблюдать учебную дисциплину, и общепринятые нормы поведения, в

частности, проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому,

административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя и

другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

3.1.4. Довести до Обучающегося информацию, содержащую сведения о предоставлении

платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом

Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. N 2300-1 "О защите прав потребителей" и

Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации".

3.1.5. Осуществлять обучение на основе учебного плана по программе обучения.

3.1.6. Проинформировать Обучающегося о начале, сроках и режиме занятий не позднее 3 (трех)

рабочих дней до их начала, а также об успеваемости в ходе обучения.

3.1.7. Предоставить Обучающемуся необходимые условия для освоения всех дисциплин

согласно нормативным срокам освоения образовательной программы, учебному плану,

расписанию занятий.

3.1.8. Предоставить для обучения оборудованные учебные кабинеты в соответствии с

программами.

3.1.9. После окончания обучения выдать документ установленного Исполнителем образца при

условии успешной сдачи аттестационных испытаний, предусмотренных учебным планом.

3.1.10. Обучающемуся, не прошедшему аттестацию в установленный учебным планом период

без уважительной причины либо получившему неудовлетворительную оценку на

аттестационных испытаниях выдать по письменному запросу соответствующий документ

(справку) об освоении тех или иных компонентов учебных программ.

3.1.11. В случае причинения ущерба имуществу Исполнителя возместить его в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3.2. Исполнитель имеет право:

3.2.1. Отложить начало обучения в целях рационального формирования групп обучающихся. В

этом случае срок обучения соответственно откладывается, но не более чем на 14 календарных

дней.

3.2.2. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать систему оценивания,

формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающегося, применять к

обучающимся меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом

Исполнителя, а также в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя.

3.2.3. Отказать Обучающемуся в заключение договора на новый срок по истечении действия

настоящего Договора, если Обучающийся в период его действия допускал нарушения,

предусмотренные гражданским законодательством и настоящим Договором и дающие

Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора.

3.2.4. В течение всего периода обучения Исполнитель оставляет за собой право на замену

преподавателей, производить изменения в расписании, сохраняя продолжительность курса.

3.2.5. Не допускать Обучающегося до занятий, если эти занятия не были своевременно

оплачены в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

3.2.6. Отчислить Обучающегося досрочно за систематические пропуски занятий, за

неуспеваемость и за нарушение правил внутреннего распорядка.

4. ПОРЯДОК ВЗАИМОРАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость образовательных услуг по настоящему Договору составляет

9000 (девять тысяч) рублей. НДС не предусмотрен в связи с применением упрощённой

системы налогообложения Исполнителя (ч.2, гл.26.2, ст.346.11 Налогового кодекса РФ).

4.2. Оплата по настоящему Договору осуществляется в размере 100% от суммы, указанной в

Заявке, на основании счета, путем перечисления денежных средств в российских рублях на

расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до

полного выполнения Сторонами своих  обязательств.

5.2. Договор может быть продлен, изменен или расторгнут по соглашению Сторон,

оформленному в виде дополнительного соглашения.

5.3. Стороны по взаимному согласию могут изменять, уточнять и дополнять содержание

перечня, объем предоставляемых образовательных услуг, сроки их оказания, а также размер и

сроки оплаты образовательных услуг. Такие изменения, уточнения и дополнения будут

действительны при условии придания им письменной формы.

5.4. Стороны принимают на себя обязательства привести условия настоящего Договора в

соответствии с новыми нормативными или распорядительными документами (в случае

изменения действующего законодательства, а также при появлении новых нормативных или

распорядительных документов вышестоящих или контролирующих органов, влекущих

необходимость внесения изменений в условия настоящего Договора).

5.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной

форме и подписаны Сторонами.

5.6. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для

каждой из Сторон.

5.7. Отношения Сторон в части, не определенной настоящим Договором, регулируются

действующим законодательством РФ.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. В случае задержки Обучающимся платы за обучение Исполнитель оставляет за собой

право не допускать Обучающегося до занятий.

6.2. В случае выбытия Обучающегося до окончания сроков обучения по его вине,

перечисленные за обучение средства не возвращаются.

6.3. В случае неявки Обучающегося в назначенный срок или пропуска занятий по

неуважительной причине денежные средства не возвращаются.

6.4. В случае непредставления либо несвоевременного предоставления Обучающимся

необходимых для обучения документов Исполнитель вправе не выдавать документы,

подтверждающие прохождение обучения, до полного предоставления соответствующих

документов. В случае отказа Обучающегося от предоставления документов Исполнитель

вправе отчислить его, при этом перечисленные за обучение средства не возвращаются.

6.5. Во всех остальных случаях за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с гражданским

законодательством РФ.

6.6. Услуги являются оказанными в полном объеме с момента окончания обучения и выдачи

документа об окончании обучения.

6.7. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за задержку или

невыполнение обязательств, обусловленные обстоятельствами непреодолимой силы,

возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя было предвидеть или избежать,

включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду,

эмбарго, а также землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

6.8. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение Арбитражного

суда Краснодарского края в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Стороны не имеют никаких сопутствующих устных договоренностей. Содержание

текста настоящего Договора полностью соответствует действительному волеизъявлению Сторон.

7.2. Если какое-то из положений настоящего Договора будет или станет

недействительным, то законность его остальных положений от этого не утрачивается.

7.3. Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу. У каждой из Сторон находится соответственно по одному экземпляру

Договора.

7.4. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.

7.5. Обработка Персональных данных осуществляется Сторонами только в целях

выполнения обязательств по Договору.  Стороны обязаны соблюдать конфиденциальность и

обеспечивать безопасность персональных данных, обрабатываемых в рамках выполнения

обязательств по Договору, согласно требованиям Федерального закона от 27.07.2006 года № 152-

ФЗ «О персональных данных», и принятых в соответствии с ним иных нормативных правовых

актов. Обучающийся дает свое Согласие Исполнителю на сбор, систематизацию, накопление,

хранение, уточнение (обновление, изменение), обезличивание, блокирование, уничтожение

использование следующих персональных данных: фамилия, имя, отчество; реквизиты

документа, удостоверяющего личность (в том числе серию и номер, кем и когда выдан); место

жительства; об образовании; реквизиты страхового свидетельства,  контактный телефон и другие

персональные данные в объеме, содержащемся в представляемых документах, связанные с

заключением и исполнением настоящего Договора, сроком хранения 5 (пят) лет. Отзыв согласия

может быть осуществлен путем направления соответствующего письменного заявления не менее

чем за 10 (десять) дней до момента отзыва Согласия. Обучающийся дает свое согласие на

использование персональных данных в целях: заключения договора на предоставление

образовательных услуг; зачисления на обучение, обучения, а так же принятия решения о выдаче

документа об образовании;  формирования учетно-отчетной документации необходимой для

организации образовательного процесса Исполнителя.

7.6. До подписания настоящего Договора Обучающийся ознакомлен со свидетельством о

государственной регистрации Исполнителя; Уставом Исполнителя; лицензией на право ведения

образовательной деятельности; перечнем образовательных программ, реализуемых

Исполнителем; учебным планом; локальными нормативными документами (порядками,

положениями и правилами) Исполнителя, регламентирующими деятельность Исполнителя,

права, обязанности и ответственность Исполнителя и обучающегося.

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель: Обучающийся:

Наименование: Общество с ограниченной

ответственностью «Охрана труда -

КОНСАЛТИНГ»

Ф.И.О (при наличии):

Дата рождения:

Паспорт:

выдан (кем):

Код-подразделения:

Дата выдачи:

СНИЛС:

Прописан по адресу:

Телефон:

e–mail:

Юридический адрес: 350028, г. Краснодар,

ул. им. Героя Аверкиева 24, помещение 32.

Почтовый адрес: 350016 г. Краснодар, ул.

Артюшкова 21 кв. 10 для Ивченко О.И.

ОГРН: 1062310037899

ИНН: 2310118380

КПП: 231101001

Телефон: 8 (861) 210-16-99;  8-961-515-73-78

e–mail: 2101699@mail.ru

Расчетный счет: 40702810700780000061

Банк: КБ "КУБАНЬ КРЕДИТ" ООО

Корр.счет: 30101810200000000722

БИК: 040349722

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ОБУЧАЮЩИЙСЯ:

 Директор

 ООО «ОтК»

_______________ Гайкалова Л.А.

_____________          ФИО

Приложение № 1 к договору № ___-ДПО от «___»_____20___ г.

ЗАЯВКА на обучение

по договору об оказании платных образовательных услуг

Оплату гарантируем.

Подтверждаю, что ознакомлен со свидетельством о государственной регистрации

Исполнителя; Уставом Исполнителя; лицензией на право осуществления образовательной

деятельности; перечнем образовательных программ, реализуемых Исполнителем; учебным

планом по программе обучения; локальными нормативными документами (порядками,

положениями и правилами) Исполнителя, которые находятся в открытом доступе на

официальном сайте ООО «ОтК»

http://ohranatrudakrd.ru/ в сети «Интернет»

№ п/п

Наименование

образовательной

программы

Сокращённое

наименование

образовательной

программы (ОП)

Объем часов
Стоимость

обучения руб.

ИТОГО:

Всего стоимость образовательных услуг по настоящему Договору составляет

(сумма прописью) рублей. НДС не предусмотрен в связи с применением упрощённой

системы налогообложения Исполнителя (ч.2, гл.26.2, ст.346.11 Налогового кодекса РФ).

Данные на обучающегося
№

п/п
Фамилия, Имя,

Отчество (при

наличии)

обучающегося

Должность ОП Дата

рожден

ия

СНИЛС Уровень

образования

Данные

удостоверяющие

личность (серия  и

номер, кем выдан,

когда выдан

документ)

Адрес по

прописки/

фактический адрес

(с указанием

индекса)

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ОБУЧАЮЩИЙСЯ:

Директор

 ООО «ОтК»

_______________ Гайкалова Л.А.

_____________          ФИО

Приложение № 2 к договору № ___-ДПО от «___»____20___г.

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

«___»______20___г.

Я, ______ Фамилия, Имя, Отчество (при наличии), дата месяц года рождения, паспорт: ______ №

__________ выдан (кем): ___________________________________________ дата г. даю согласие

ООО «ОтК» (далее Обучающая организация), расположенный по адресу: 350028, г. Краснодар,

ул. им. Героя Аверкиева 24, помещение 32., на обработку своих персональных данных (перечень

которых приведен в п.4 настоящего Согласия), предоставленных мной в процессе обучения в

Обучающей организации, на следующих условиях:

1. Обработка моих персональных данных осуществляется в целях обеспечения соблюдения

конституционных прав граждан, содействия в обучении, информационного обеспечения и

мониторинга учебного процесса, обеспечения организационной и финансово-экономической

деятельности Обучающей организации, обеспечения соблюдения законов и иных нормативных

актов РФ.

2. Я даю согласие на обработку Обучающей организацией своих персональных данных, то есть

совершение, в том числе, следующих действий: сбор, систематизация, накопление, хранение,

уточнение, уничтожение персональных данных, использование данных для принятия решений

Обучающей организацией (общее описание вышеуказанных способов обработки данных

приведено в ФЗ РФ от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных») осуществляемую как

без использования средств автоматизации, так и с использованием автоматизированных

информационных систем персональных данных Обучающей организации, а также право на

передачу такой информации третьим лицам, если это необходимо для поддержания

функционирования информационных систем обеспечения и мониторинга учебного процесса,

научной, организационной и финансово-экономической деятельности Обучающей организации в

случаях, установленных нормативными документами вышестоящих органов и

законодательством.

3. Настоящее согласие дается на весь период моего обучения в Обучающей организации, а также

после прекращения обучения - на срок, установленный законодательством Российской

Федерации и локальными нормативными актами Обучающей организации.

4. Перечень персональных данных, передаваемых Обучающей организации на обработку:

• Фамилия, имя и отчество

• Дата рождения

• Сведения о месте регистрации, проживания

• Сведения о гражданстве

• Данные об образовании, наличии специальных знаний или подготовки

• Данные о профессии, специальности

• Данные об образовательной, научной и иной профессиональной деятельности

обучающегося

• Данные о повышении квалификации

• Контактная информация (телефоны, адрес электронной почты)

• СНИЛС

Данная информация является конфиденциальной, т.е. лица, получившие доступ к таким данным,

обязаны хранить их в тайне и не разглашать, а также не передавать другим лицам без моего

согласия, кроме случаев, прямо предусмотренных в законе.

5. Обучающая организация может передавать мои обрабатываемые персональные данные

государственным органам и уполномоченным организациям по официальному запросу в случаях,

установленных законодательством РФ либо международными договорами с участием РФ.

_______________________
                (подпись)